



**I9 COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA**  
Rua: Elírio Antônio Presotto, 968, Centro, Serafina Corrêa/RS CEP: 99.250-000  
Telefone: (54)99906-9082/(54)3444-9488  
CNPJ: 41.232.530/0001-42 IE: 135/0

Ao:

Município de São Vicente do Sul /RS

Edital de Pregão Eletrônico UASG- 988675 - Nº 90.022/2026

Processo Administrativo nº 773/2025 - Processo Licitatório Nº 89/2026

Tipo de Julgamento: Menor Preço Por Item

#### PROPOSTA FINANCEIRA

1. A empresa I9 Comercio De Suprimentos De Informática Ltda , CNPJ nº 41.232.530/0001-42 e inscrição estadual nº 125/0038328, estabelecida na Rua Elirio Antônio Presotto, 968 Loteamento Piemont , em conformidade com o Edital do Pregão Eletrônico nº 90.022/2026, apresenta a proposta para Registro de preços para futura aquisição parcelada de utensílios de cozinha para atender a demanda da Secretaria de Educação do município de São Vicente do Sul/RS, conforme descrição e valores abaixo relacionados:

I. Em caso de divergência entre as especificações dos produtos inseridas no SIASGnet e as deste modelo de proposta, prevalecerão as constantes neste modelo e do edital.

II. Para sanar alguma divergência, todos os itens inseridos no Sistema SIASGnet, contem no campo Observações do Item a descrição constante no edital.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
1	ABRIDOR DE LATAS, TOTALMENTE EM INOX, COM TAMANHO MÍNIMO DE 10 CM DE COMPRIMENTO, 6 CM DE LARGURA, DE 1ª QUALIDADE. ESPESSURA MÍNIMA DE 1MM. <b>MARCA:</b> PLANETA <b>MODELO/VERSÃO:</b> PLANETA	Unidade	10,00	1,45	14,50
3	ASSADEIRA EM ALUMÍNIO RETANGULAR ALTA. DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 38CM X 27CM X 5CM. <b>MARCA:</b> EXTANG <b>MODELO/VERSÃO:</b> EXTANG	Unidade	15,00	17,03	255,45
7	BACIA PLÁSTICA REDONDA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 11 LITROS, TRANSPARENTE, COR BRANCO TRANSLUCIDO. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 35 CM DE DIÂMETRO E 14 CM DE ALTURA. <b>MARCA:</b> ERCA <b>MODELO/VERSÃO:</b> ERCA	Unidade	25,00	12,49	312,25
8	BACIA PLÁSTICA REDONDA, TRANSPARENTE, COR BRANCO TRANSLUCIDO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 18 LITROS. MEDIDAS APROXIMADAS: 19 CM DE ALTURA E 39 CM DE DIÂMETRO. <b>MARCA:</b> ERCA <b>MODELO/VERSÃO:</b> ERCA	Unidade	25,00	18,32	458,00
12	BANDEJA PLÁSTICA RETANGULAR, DE POLIPROPILENO, COR BRANCA. MEDIDAS APROXIMADAS: 45 CM DE COMPRIMENTO, 28 CM DE LARGURA E 7,5 CM DE ALTURA. <b>MARCA:</b> PLASMONT <b>MODELO/VERSÃO:</b> PLASMONT	Unidade	15,00	7,28	109,20
16	CANECÃO EM ALUMÍNIO POLIDO E COM CABO DE BAQUELITE. ESPESSURA DE 1,80 MM, ALTURA APROXIMADA DE 15 CM E DIÂMETRO APROXIMADO DE 16 CM. <b>MARCA:</b> EXTANG <b>MODELO/VERSÃO:</b> EXTANG	Unidade	10,00	19,63	196,30
17	CANECÃO EM ALUMÍNIO POLIDO E COM CABO DE BAQUELITE. ESPESSURA DE 1,80 MM, ALTURA APROXIMADA DE 20 CM E DIÂMETRO APROXIMADO DE 17 CM.	Unidade	15,00	23,55	353,25



**I9 COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA**  
Rua: Elírio Antônio Presotto, 968, Centro, Serafina Corrêa/RS CEP: 99.250-000  
Telefone: (54)99906-9082/(54)3444-9488  
CNPJ: 41.232.530/0001-42 IE: 135/0

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
	<b>MARCA:</b> EXTANG <b>MODELO/VERSÃO:</b> EXTANG				
18	CANECA DE ALUMÍNIO POLIDO E RESISTENTE COM ALÇA EMBUTIDA RESISTENTE COM 5MM DE ESPESSURA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 300 ML. MEDIDAS MÍNIMAS DE ALTURA 7,5CM E DE DIÂMETRO 9CM. BORDA COM VIROLA - PARA NÃO CORTAR A BOCA. <b>MARCA:</b> GP INOX <b>MODELO/VERSÃO:</b> GP INOX	Unidade	200,00	6,36	1.272,00
19	CHALEIRA ALUMÍNIO, COM TAMPA, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 3 LITROS. LARGURA APROXIMADA DE 21CM. ALÇA DE BAQUELITE <b>MARCA:</b> EXTANG <b>MODELO/VERSÃO:</b> EXTANG	Unidade	10,00	40,43	404,30
20	COADOR EM AÇO INOX, NO CABO E TELA, COM APROXIMADAMENTE 10 CM DE DIÂMETRO. <b>MARCA:</b> GP INOX <b>MODELO/VERSÃO:</b> GP INOX	Unidade	15,00	4,88	73,20
21	COADOR EM AÇO INOX, NO CABO E TELA, COM APROXIMADAMENTE 20 CM DE DIÂMETRO <b>MARCA:</b> GP INOX <b>MODELO/VERSÃO:</b> GP INOX	Unidade	15,00	10,53	157,95
23	COLHER DE SERVIR, TIPO HOTEL, COM NO MÍNIMO 50 CM, DE ALUMÍNIO ABC. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) 4,5X7,5X50 CM. <b>MARCA:</b> GP INOX <b>MODELO/VERSÃO:</b> GP INOX	Unidade	25,00	17,06	426,50
27	COLHER DE POLIETILENO CÔNCAVA, RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS, COR BRANCA. MEDIDAS APROXIMADAS: 60 CM DE COMPRIMENTO E 7,5 CM DE LARGURA <b>MARCA:</b> CINQUENTI <b>MODELO/VERSÃO:</b> CINQUENTI	Unidade	30,00	11,82	354,60
31	COPO DE PLÁSTICO COM BICO RÍGIDO CHUQUINHA 200ML - CORES AZUL E ROSA. MATERIAL: PLÁSTICO POLIPROPILENO. CAPACIDADE: 200ML, LARGURA: 8CM E ALTURA: 10CM (COR SERÁ INDICADA QDO DA EMISSÃO EMPENHO) <b>MARCA:</b> ERCA <b>MODELO/VERSÃO:</b> ERCA	Unidade	160,00	2,73	436,80
38	FACA PARA PÃO, LÂMINA SERRILHADA 8", EM INOX COM TRATAMENTO TÉRMICO, CABO EM POLIPROPILENO, COR BRANCA. MEDIDAS APROXIMADAS: LÂMINA COM 20 CM DE COMPRIMENTO E CABO COM 12 CM. ESPESSURA: 1,2 MM. <b>MARCA:</b> SIMONAGGIO <b>MODELO/VERSÃO:</b> SIMONAGGIO	Unidade	15,00	7,29	109,35
41	FRIGIDEIRA, ANTIADERENTE, COM CABO DE BAQUELITE, ALTURA APROXIMADA DE 3 CM E DIÂMETRO APROXIMADO DE 20CM. <b>MARCA:</b> EXTANG <b>MODELO/VERSÃO:</b> EXTANG	Unidade	15,00	15,73	235,95
42	FRIGIDEIRA HOTEL, EM ALUMÍNIO RESISTENTE, REVESTIDA INTERNAMENTE EM TEFLON, ANTIADERENTE. CABO DE BAQUELITE ATÓXICO E ANTITÉRMICO. MEDIDAS APROXIMADAS: 28CM DE	Unidade	15,00	50,83	762,45



**I9 COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA**  
Rua: Elírio Antônio Presotto, 968, Centro, Serafina Corrêa/RS CEP: 99.250-000  
Telefone: (54)99906-9082/(54)3444-9488  
CNPJ: 41.232.530/0001-42 IE: 135/0

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
	DIÂMETRO E ALTURA MÍNIMA DE 6CM. <b>MARCA:</b> EXTANG <b>MODELO/VERSÃO:</b> EXTANG				
46	JARRA PLÁSTICA TRANSPARENTE, MATERIAL ATÓXICO, COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 2,5 LITROS. <b>MARCA:</b> GIPLAS <b>MODELO/VERSÃO:</b> GIPLAS	Unidade	15,00	5,33	79,95
47	PÁ DE POLIETILENO PARA CALDEIRÃO, BRANCA, MATERIAL ATÓXICO, RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO TOTAL DE 40 CM E LARGURA DA PÁ DE 6 CM. ESPESSURA MÍNIMA DO POLIETILENO DE 1 CM. <b>MARCA:</b> CINQUENTI <b>MODELO/VERSÃO:</b> CINQUENTI	Unidade	15,00	10,53	157,95
48	PÁ DE POLIETILENO PARA CALDEIRÃO, BRANCA, MATERIAL ATÓXICO, RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO TOTAL DE 60 CM E LARGURA DA PÁ DE 7,5 CM. ESPESSURA MÍNIMA DO POLIETILENO DE 1 CM <b>MARCA:</b> CINQUENTI <b>MODELO/VERSÃO:</b> CINQUENTI	Unidade	15,00	14,43	216,45
52	PANELA FUNDA TIPO CAÇAROLA DE ALUMÍNIO POLIDO COM DUAS ALÇAS DE BAQUELITE, ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, ALTURA APROXIMADA DE 22CM, LARGURA (DIÂMETRO) APROXIMADO DE 25CM. <b>MARCA:</b> EXTANG <b>MODELO/VERSÃO:</b> EXTANG	Unidade	25,00	39,13	978,25
53	PANELA PARA MICRO-ONDAS, COM TAMPA, EM PLÁSTICO INCOLOR, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 2,6 LITROS. <b>MARCA:</b> ACD <b>MODELO/VERSÃO:</b> ACD	Unidade	15,00	6,63	99,45
56	SUPORTE PLÁSTICO PARA ÓLEO DE COZINHA, COM ALÇA, PARA GARRAFA DE APROXIMADAMENTE DE 900 ML <b>MARCA:</b> ERCA <b>MODELO/VERSÃO:</b> ERCA	Unidade	12,00	6,50	78,00
57	POTE QUADRADO ALTO, PARA MANTIMENTOS, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE (MICRO-ONDAS E FREEZER), COM CAPACIDADE MÍNIMA 3 LITROS, COM TAMPA. <b>MARCA:</b> GIPLAS <b>MODELO/VERSÃO:</b> GIPLAS	Unidade	15,00	7,28	109,20
58	POTE QUADRADO ALTO, PARA MANTIMENTOS, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE (MICRO-ONDAS E FREEZER), COM NO MÍNIMO 20 CM DE ALTURA E CAPACIDADE MÍNIMA 5 LITROS, COM TAMPA <b>MARCA:</b> GIPLAS <b>MODELO/VERSÃO:</b> GIPLAS	Unidade	15,00	10,53	157,95
60	POTE PLÁSTICO REDONDO ALTO COM TAMPA 3 LITROS. DIMENSÕES MÍNIMAS DO PRODUTO:12X21CM(AXL). <b>MARCA:</b> GIPLAS <b>MODELO/VERSÃO:</b> GIPLAS	Unidade	15,00	5,33	79,95
61	PRATO FUNDO EM INOX, MEDIDAS MÍNIMAS DE: 23 CM DE DIÂMETRO, 2,5 CM DE ALTURA E 400ML DE CAPACIDADE, BORDA COM VIROLA (PARA NÃO CORTAR).	Unidade	200,00	7,29	1.458,00



**I9 COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA**  
**Rua:** Elírio Antônio Presotto, 968, Centro, Serafina Corrêa/RS **CEP:** 99.250-000  
**Telefone:** (54)99906-9082/(54)3444-9488  
**CNPJ:** 41.232.530/0001-42 **IE:** 135/0

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
<b>MARCA:</b> GP INOX <b>MODELO/VERSÃO:</b> GP INOX					
67	TAMPA PROTETORA DE ALIMENTOS PARA MICRO-ONDAS, EM PLÁSTICO INCOLOR.	Unidade	10,00	3,36	33,60
<b>MARCA:</b> ACD <b>MODELO/VERSÃO:</b> ACD					
<b>Valor total da proposta:</b>					<b>9.380,79</b>

**O valor total dessa proposta é de R\$9.380,79 (nove mil e trezentos e oitenta reais e setenta e nove centavos)**

**Dados Comerciais:**

**Banco:** 748 - Sicredi

**Conta:** 24416-1

**Agencia:** 0226

**Observações:**

DADOS DA PROPONENTE:

Fornecedor: I9 Comercio De Suprimentos De Informática Ltda

Endereço: Rua Elírio Antônio Presotto, 968 Loteamento Piemont CEP: CEP: 99.250-000

CNPJ: 41.232.530/0001-42 Município: Serafina Corrêa UF: RS

Inscrição Estadual: 125/0038328 Inscrição Municipal: 100094757

Banco: Sicredi - 748 Agência: 0226 Conta: 24416-1 Cidade: Serafina Corrêa - RS

Signatário/Contato: Flávio Do Nascimento / Cargo: Proprietário CPF: 016.372.090-88 RG: 7099856796 SJS/II RS

Endereço Signatário/Contato: Rua Elírio Antônio Presotto, 968 Loteamento Piemont, Serafina Corrêa/RS, CEP: 99.250-000

Naturalidade: Laranjeiras do Sul-PR Nacionalidade: Brasileiro

Telefone : 54 3444-9488

WhatsApp : 54 99906-9052

E-mail da licitante : i9empenhos@gmail.com

2. A Contratada será responsável por todos os ônus e tributos, emolumentos, honorários ou despesas incidentes sobre o objeto registrado, bem como por cumprir todas as obrigações trabalhistas, previdenciárias e acidentárias relativas aos funcionários que empregar para a execução do objeto, inclusive as decorrentes de convenções, acordos ou dissídios coletivos.

3. Validade da proposta: Prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Prazo de entrega: A entrega provisória dos produtos deverá ser feita em até 30 (trinta) dias, no endereço indicado nas Notas de Empenho de Despesa/Ordem de Entrega após seu recebimento.

Pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo do objeto licitado, através do aceite na nota fiscal emitida pela contratada, por parte do servidor ou comissão responsável, designado para tal.

Nome do representante legal que irá firmar em nome da empresa a Ata de Registro de Preços:

Sr.: Flávio do Nascimento Proprietário RG: 7099856796

CPF: 016.372.090-88 Fone/Fax: 54 3444-9488/54 9906-9052

e-mail: i9empenhos@gmail.com

Declaramos ainda que, conhecemos os termos do instrumento convocatório, edital e seus anexos, documentos estes que rege a presente licitação.

Declaramos estar cientes e de acordo com as condições do edital e seus anexos.

Por ser expressão de verdade, firmamos o presente.



**I9 COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA**  
**Rua:** Elírio Antônio Presotto, 968, Centro, Serafina Corrêa/RS **CEP:** 99.250-000  
**Telefone:** (54)99906-9082/(54)3444-9488  
**CNPJ:** 41.232.530/0001-42 **IE:** 135/0

Serafina Corrêa/RS, 25 de Março de 2026

**Representante Legal**

**Flávio do Nascimento**

**RG:** 7099856796

**CPF:** 016.372.090-88